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Krakowianie mogą ponownie korzystać z filii Biblioteki Kraków, zlokalizowanej na os. Bohaterów Września
26. Po trwającym ponad rok, kapitalnym remoncie filia nr 48 zaprasza czytelników do nowoczesnego, bogato
wyposażonego wnętrza i korzystania z bogatego zbioru książek, audiobooków, gier oraz nowego Centrum
Cyfryzacji Wspomnień.

W uroczystym otwarciu wyremontowanej filii nr 48 Biblioteki Kraków wziął udział prezydent miasta
Jacek Majchrowski. Prace budowlane w tym oddziale biblioteki, jednym z największych w Nowej Hucie,
były realizowane w dwóch etapach, w latach 2020 i 2021. Sfinansowano je w całości ze środków
przyznanych bibliotece z budżetu Krakowa w wysokości blisko 800 000 zł. A historia odnowienia filii nr
48, jej kapitalnego remontu i nowoczesnego wyposażenia zaczyna się od pomysłu pracowników
Biblioteki Kraków, którzy w 2019 roku złożyli projekt do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu w ramach programu „Infrastruktura Kultury”. Projekt „Biblioteka zmian – zakup
wyposażenia do filii nr 48 Biblioteki Kraków na potrzeby prowadzenia działalności kulturalnej” uzyskał
akceptację oraz dofinansowanie ministerstwa w kwocie 210 000 zł; wkład własny biblioteki wyniósł 68
109 zł.

W ramach tego przedsięwzięcia zakupiony został między innymi sprzęt komputerowy dla czytelników,
zestaw projekcyjny, aparat cyfrowy, czytniki e-booków, tablety, zestaw kamer cyfrowych, a także
kiosk informacyjny i stół multimedialny. Czytelnicy, którzy odwiedzą wyremontowaną filię nr 48 mogą
także skorzystać z nowego Centrum Cyfryzacji Wspomnień, które umożliwia użytkownikom Biblioteki
Kraków bezpłatne kopiowanie archiwalnych nagrań z kaset VHS, magnetofonowych, płyt winylowych
oraz zeskanowanie zdjęć do postaci cyfrowej.

Poza sprzętem, oprogramowaniem i akcesoriami, które umożliwiły powstanie Centrum Cyfryzacji
Wspomnień, filia Biblioteki Kraków na osiedlu Bohaterów Września 26 wzbogaciła się także o gry
planszowe i czasopisma oraz materiały do warsztatów i zajęć edukacyjnych.

W wyremontowanych, przytulnych wnętrzach, wyposażonych w nowe meble, można nie tylko szukać
interesujących lektur w bogatym księgozbiorze (ponad 43 tys. woluminów), ale też korzystać z
audiobooków (1000 szt.) i gier planszowych, których jest tu ponad 260. W filii nr 48 działają też dwa
Dyskusyjne Kluby Książki oraz Centrum Wiedzy o Nowej Hucie, które gromadzi materiały, w tym
unikatowe, dotyczące dzielnicy – jej historii, gospodarki i kultury.

 


